
             CONSILIUL LOCAL      
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  
    H O T Ă R Â R E A NR.99 

DIN 31 08 2015 
privind finantarea studiului istoric a zonei vechi construite 

 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  31 08 2015; 

Luând în discuţie raportul Directiei Tehnice si Urbanism înregistrat  
sub nr.25403/ 18 08 2015  si expunerea de motive a viceprimarului  prin care 
se propune apre aprobare finantarea studiului istoric a zonei vechi construite 
din care face parte biserica Sf. Gheorghe-Olari, clasata monument istoric 
LMI 2004317.AG-II-m-A-13544, pentru aducerea in prim plan a sintagmei:  
Campulung-prima capitala a Tarii Romanesti; 
 În conformitate cu prevederile art. 36 alin.(2), lit.”c” raportat la 
alin.(6) lit.”a”, punct 14 din  Legea  nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală; 
 Având în vedere amendamentul formulat în timpul şedinţei şi ţinând 
cont şi de avizele comisiilor de specialitate nr.1 si 4 ale consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală; 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
ART.1. Se aprobă  de principiu  finantarea studiului istoric a zonei 

vechi construite din care face parte biserica Sf. Gheorghe-Olari, clasata 
monument istoric LMI 2004317.AG-II-m-A-13544, pentru aducerea in prim 
plan a sintagmei: Campulung-prima capitala a Tarii Romanesti, in valoare de 
2300 Euro, studiu care va completa noul PUG.  
 ART.2. (1) Termenul de predare a acestui studiu va fi de 2 luni de la 
data semnarii contractului. 
      (2) Plata studiului se va face după rectificarea bugetului 
local. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Directia Tehnică si Urbanism si Serviciul Buget-Contabilitate,Informatică . 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                    CONTRASEMNEAZĂ        
                                                                                S E C R E T A R,  

                  Iustinian STĂNESCU                                Nicolae GHINEA 
DN/NB/1EX. 


